
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

39
Serie Ordinaria - Giovedì 29 settembre 2022

SOMMARIO

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 245 del 26 settembre 2022
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 6993 al n. 7037) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3
Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 7038 al n. 7049) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

Delibera Giunta regionale 19 settembre 2022 - n. XI/6947
Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 - Prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4 l.r. 23/2013) – 15° 
provvedimento     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   7

Delibera Giunta regionale 19 settembre 2022 - n. XI/6955
Modifiche accreditamento delle seguenti unità d’offerta sociosanitarie: CDI Fond.ne Benefattori Cremaschi ONLUS – CUDES 
001978, di via Zurla 1, Crema (CR), gestita dalla Fond.ne omonima, sede legale via Kennedy 2, Crema, C.F. 01319070197; Rsa 
Casa di Riposo Bellavista – CUDES 000913, di via Bertacchi, 8, Sondalo (SO), gestita da Fond.ne Francesco Siccardi ONLUS, 
sede legale medesimo indirizzo, C.F. 93026960141; SMI Gli Acrobati – CUDES 001513, di via Europa 106, Concesio (BS), gestita 
da GlI Acrobati Società Cooperativa Sociale ONLUS, sede legale via Europa 110/D, Concesio, C.F. 03191780984 .    .    .    .    .    .   9

Delibera Giunta regionale 19 settembre 2022 - n. XI/6983
Scorrimento della graduatoria approvata dal decreto regionale n. 6896/2022 in esito al bando di cui al decreto n. 3388/2022, 
attuativo della d.g.r. n. 5228/2021, concernente: «Criteri e modalità per l’assegnazione di cofinanziamenti per l’installazione 
di impianti di videosorveglianza nei parchi comunali e nelle aree protette regionali di cui alla l.r. 86/1983 per elevare la 
sicurezza urbana - anno 2022 (l.r. 25/2021, art. 2, c. 4) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 10

Delibera Giunta regionale 26 settembre 2022 - n. XI/6994
Nomina dei componenti della Commissione di controllo delle Aziende di Servizi alla Persona .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 12

Delibera Giunta regionale 26 settembre 2022 - n. XI/7005
Trasferimento all’INPS delle risorse di cui al decreto del Ministero della salute 31 maggio 2022: «Contributo per sostenere 
le spese relative a sessioni di psicoterapia, ai sensi dell’articolo 1-quater, comma 3, del decreto-legge 30 dicembre 2021, 
n. 228, convertito con modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15» e autorizzazione a corrispondere gli importi relativi 
al citato beneficio e relativa nomina a responsabile del trattamento, ai sensi art. 28 Regolamento EU 2016/679 .    .    .    .    .    . 13

Delibera Giunta regionale 26 settembre 2022 - n. XI/7014
Adozione schema di Accordo tra Regione Lombardia e le università della Lombardia, disciplinante le modalità di svolgi-
mento della formazione per l’assunzione a tempo determinato degli specializzandi ai sensi della legge 30 dicembre 2018, 
n. 145 adottato con decreto interministeriale MUR-Salute n. 1276 del 10 dicembre 2021     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 26

Delibera Giunta regionale 26 settembre 2022 - n. XI/7037
Modifica della d.g.r. 5402 del 18 ottobre 2021 «Criteri per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore dei comuni in forma sin-
gola o associata per tutte le funzioni di polizia locale, per l’acquisto di dotazioni tecnico strumentali, rinnovo e incremento 
del parco veicoli, destinati alla polizia locale - anno 2022 (l.r. 6/2015, artt. 8 e 25)» - Proroga dei termini per la rendicontazio-
ne  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 33

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 21 settembre 2022 - n. 13355
Erogazione dell’aiuto eccezionale per i danni indiretti subiti dai produttori del comparto zootecnico in seguito all’aggres-
sione della Russia contro l’Ucraina (Regolamento delegato UE 2022/467 della commissione e decreto MIPAAF n. 0305722 
dell’8 luglio 2022) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 34

Decreto dirigente struttura 23 settembre 2022 - n. 13482
Determinazioni in ordine al bando «Sostegno A manifestazioni ed eventi sportivi sul territorio lombardo periodo 1° gennaio 
2022 / 31 marzo 2023»: approvazione della graduatoria delle domande relative al periodo 1 ottobre 2022 – 31 marzo 2023 
e assunzione dell’impegno di spesa a favore di beneficiari diversi    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 36

Anno LII – N. 253 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 29 settembre 2022

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
Decreto dirigente struttura 21 settembre 2022 - n. 13331
2014IT16RFOP012. POR FESR 2014 – 2020 – Azione I.1.B.1.1. Bando Innodriver S3, edizione 2019, Misura C, di cui al decreto 
n. 143 del 10 gennaio 2020 e s.m.i.: presa d’atto dell’avvenuta restituizione di una quota delle risorse erogate a titolo di 
saldo all’impresa Inthena s.r.l. (C.F. 08448700966) per la domanda ID 1791735, in seguito a rinuncia parziale al contributo 
concesso già erogato, disposta con decreto n. 11212/2022  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 53

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 21 settembre 2022 - n. 13361
Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» 
di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 – Esiti istruttori relativi alla domanda ID 3578790 presentata dall’impresa Tecnitaly 
s.r.l. e alla domanda ID 3872270 presentata dall’impresa Boom Models Agency s.r.l.    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 56

Decreto dirigente unità organizzativa 22 settembre 2022 - n. 13388
Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» 
di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 - concessione del contributo per una domanda presentata sulla linea 2 - XVI 
provvedimento    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 59

Decreto dirigente unità organizzativa 22 settembre 2022 - n. 13390
2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitivita’ delle piccole e medie im-
prese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investimenti 
e a promuovere accordi commerciali e altre iniziative attive di informazione e promozione rivolte a potenziali investitori 
esteri - liquidazione con rideterminazione del contributo all’impresa R.A.M s.r.l. per la realizzazione del progetto id 3167302 e 
contestuale economia – CUP E21B21004590004 a valere sul bando per la concessione di contributi per la partecipazione 
delle pmi alle fiere internazionali in Lombardia .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 64

Decreto dirigente unità organizzativa 22 settembre 2022 - n. 13405
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Arche’ «Nuove MPMI – Sostegno alle Start Up lom-
barde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 – Decadenza del contributo in 
conto capitale di euro 12.400,00 concesso all’impresa Edrivers s.r.l. – Contestuale economia – Progetto ID 1501293 CUP 
E44E20001430007      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 67

Decreto dirigente unità organizzativa 23 settembre 2022 - n. 13510
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «Nuove MPMI - Sostegno alle Start Up lom-
barde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 – Decadenza del contributo in 
conto capitale di euro 45.000,00 concesso all’impresa Huulke s.r.l. - Contestuale economia - progetto ID 1500255 - CUP 
E44E20001190007 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 78

Decreto dirigente unità organizzativa 23 settembre 2022 - n. 13518
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Arché «Nuove MPMI - Sostegno alle Start Up lom-
barde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 - Decadenza del contributo in 
conto capitale di euro 61.000,00 concesso all’impresa Socialidea s.r.l. e contestuale economia - Progetto ID 1500947 - CUP 
E94E20000440007      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 89

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 21 settembre 2022 - n. 13348
Bando «Ognigiorno Inlombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 - Approvazione del settimo elenco delle 
domande ammesse e del settimo elenco delle domande non ammesse con relativa concessione del contributo .    .    .    .    . 97

Decreto dirigente unità organizzativa 27 settembre 2022 - n. 13663
«Intervento a favore dei parchi tematici, acquari, parchi geologici e giardini zoologici» – Risorse 2022 – Approvazione del 
bando in attuazione della d.g.r. 6975/2022».    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 101

D.G. Sviluppo città metropolitana, giovani e comunicazione
Decreto direttore generale 23 settembre 2022 - n. 13485
III provvedimento del bando «Giovani Smart (SportMusicaARTe)» di cui alla d.g.r. del 4 aprile 2022, n. 6230: scorrimento 
graduatoria e approvazione linee guida di rendicontazione e impegno delle risorse - CUP: E81B22003050003    .    .    .    .    .    . 134

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente struttura 26 settembre 2022 - n. 13603
Differimento del termine per la rendicontazione dell’acquisto dei veicoli previsto per la linea di finanziamento 2022 dal ban-
do «Rinnova veicoli enti pubblici 2021/2022» approvato con decreto n. 12454 del 20 settembre 2021 e dal bando «Rinnova 
veicoli enti pubblici 2022-2° edizione» approvato con decreto n. 1254 del 08 febbraio 2022     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 194



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 29 settembre 2022

– 97 –

D.d.u.o. 21 settembre 2022 - n. 13348
Bando «Ognigiorno Inlombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 
del 31 marzo 2022 - Approvazione del settimo elenco delle 
domande ammesse e del settimo elenco delle domande non 
ammesse con relativa concessione del contributo

IL DIRIGENTE DELLA U.O. PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITÀ 
E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO

Richiamati:

• la d.g.r. XI/6139 del 21 marzo 2022 di approvazione dei cri-
teri generali della misura «OgniGiorno inLombardia» avente 
una dotazione complessiva pari a 4.000.000,00 euro che 
demanda al Dirigente pro tempore della Unità Organizzati-
va Promozione dell’attrattività e sostegno del settore turisti-
co della Direzione Turismo, Marketing territoriale e Moda di 
adottare tutti gli atti amministrativi necessari per l’attuazio-
ne dell’iniziativa ivi compresa l’assunzione dei necessari atti 
contabili nonché l’assolvimento degli obblighi di pubblica-
zione di cui agli articoli 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

• il d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 di approvazione del 
bando «OgniGiorno inLombardia»;

• il d.d.u.o. n.  6628 del 16 maggio 2022 di costituzione del 
Nucleo per la valutazione delle domande di agevolazione 
presentate a valere sul bando «OgniGiorno inLombardia» ai 
sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022;

• il d.d.u.o. n. 6753 del 17 maggio 2022 di approvazione del 
primo elenco delle domande formalmente ammissibili e 
non ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 7721 del 31 maggio 2022 di approvazione del 
primo elenco delle domande ammesse e del primo elen-
co delle domande non ammesse con relativa concessione 
del contributo;

• il d.d.u.o. n. 7799 del 1° giugno 2022 di approvazione del 
secondo elenco delle domande formalmente ammissibili e 
non ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 8010 dell’8 giugno 2022 di approvazione del 
secondo elenco delle domande ammesse e del secondo 
elenco delle domande non ammesse con relativa conces-
sione del contributo;

• il d.d.u.o. n. 8819 del 21 giugno 2022 di approvazione del 
terzo elenco delle domande ammesse e del terzo elenco 
delle domande non ammesse con relativa concessione 
del contributo;

• il d.d.u.o. n. 9017 del 23 giugno 2022 di approvazione del 
terzo elenco delle domande formalmente ammissibili e non 
ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 9802 del 6 luglio 2022 di approvazione del quar-
to elenco delle domande ammesse e del quarto elenco 
delle domande non ammesse con relativa concessione 
del contributo;

• il d.d.u.o. n.  10123 di approvazione del quarto elenco delle 
domande formalmente ammissibili alla valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 10886 del 25 luglio 2022 di approvazione del 
quinto elenco delle domande ammesse e del quinto elen-
co delle domande non ammesse con relativa concessione 
del contributo;

• il d.d.u.o. n. 10938 del 25 luglio 2022 di approvazione del 
quinto elenco delle domande formalmente ammissibili alla 
valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 11292 del 29 luglio 2022 di approvazione del 
sesto elenco delle domande formalmente ammissibili alla 
valutazione di merito;

• il d.d.u.o. n. 11577 del 3 agosto 2022 di approvazione del 
sesto elenco delle domande ammesse e del sesto elenco 
delle domande non ammesse con relativa concessione 
del contributo;

• il d.d.u.o. n. 12829 del 12 settembre 2022 di approvazione 
del settimo elenco delle domande formalmente ammissibili 
alla valutazione di merito;

Dato atto che:

• l’apertura dei termini per la presentazione in forma telemati-
ca della domanda di agevolazione è avvenuta – come pre-
visto dal d.d.u.o. n. 4392/2022 – a partire dalle ore 12:00 del 2 
maggio 2022 e sarà aperta fino ad esaurimento risorse e co-
munque entro e non oltre le ore 12:00 del 15 settembre 2022;

• sono pervenute dalle ore 00:00 del 29 luglio 2022 alle ore 
23:59 del 7 settembre 2022 complessivamente n. 18 domande;

Rilevato che a seguito degli esiti dell’istruttoria formale ai sensi 
del d.d.u.o. n. 12829 del 12 settembre 2022 risulta ammesso alla 
valutazione di merito il settimo elenco di domande per un nu-
mero pari a 18 domande;

Preso atto che il Nucleo si è riunito in nona seduta in data 14 
settembre 2022 per effettuare la valutazione tecnica delle 18 do-
mande ammissibili alla valutazione di merito ai sensi del d.d.u.o. 
n. 12829 del 12 settembre 2022;

Preso atto che l’iter istruttorio di natura tecnica ai sensi dell’ar-
ticolo C.3.c del bando è stato completato per le 18 domande 
ammesse alla valutazione di merito ai sensi del d.d.u.o. n. 12829 
del 12 settembre 2022;

Richiamato l’articolo C.3.c del bando che prevede che:

• per essere ammessi all’agevolazione i progetti devono con-
seguire esito positivo (SÌ) per tutti gli indicatori previsti dai 
criteri di valutazione;

• nell’ambito dell’analisi tecnica, in particolare nell’ambito 
del criterio di valutazione B, il Nucleo di valutazione valuterà 
altresì la coerenza, congruità e pertinenza delle spese di 
progetto dichiarate dal soggetto richiedente rispetto all’e-
vento o iniziativa di promozione turistica candidato e potrà 
procedere alla revisione delle spese ammissibili presentate 
in termini di rideterminazione dei valori;

Verificate e fatte proprie le risultanze istruttorie del Nucleo di 
valutazione, come emerge dai verbali agli atti di ufficio;

Dato atto che ai sensi dell’articolo B.1 del bando, nel caso di su-
peramento del massimale de minimis, verificato sulla base della 
dichiarazione ai sensi del d.p.r. n. 445/2000 redatta dai soggetti ri-
chiedenti che svolgono attività economica e/o della visura registro 
aiuti al momento della concessione, al soggetto richiedente che 
svolge attività economica è concessa automaticamente un’age-
volazione rideterminata fino alla concorrenza del massimale de 
minimis ancora disponibile al momento della concessione mede-
sima, a fronte di un investimento presentato e ammesso invariato;

Considerato che dal combinato disposto degli esiti delle risultan-
ze istruttorie del Nucleo di valutazione e dei controlli espletati dal 
responsabile del procedimento ai fini della concessione ai sensi del 
suddetto articolo B.1 del bando risultano rispetto alle n. 18 doman-
de valutate dal Nucleo nella seduta del 14 settembre 2022:

• n.  14 domande valutate e finanziate (allegato 1 «settimo 
elenco domande valutate e ammesse al finanziamento»);

• n. 4 domande valutate e non ammesse al finanziamento 
(allegato 2 «settimo elenco domande valutate e non am-
missibili al finanziamento») per i motivi ivi riportati;

Considerato che:

• si procede all’approvazione delle domande valutate e fi-
nanziabili e all’assegnazione del contributo procedendo 
in ordine cronologico di presentazione fino all’occorrenza 
della dotazione finanziaria disponibile;

• qualora la dotazione finanziaria della finestra risulti incapien-
te con riferimento all’ultimo progetto utilmente presentato 
in ordine cronologico, per quest’ultimo si procederà con la 
concessione parziale del contributo sulla base del residuo 
disponibile. In caso di economie derivanti da mancata ac-
cettazione, l’agevolazione parziale potrà essere eventual-
mente integrata fino all’occorrenza del contributo richiesto;

Ritenuto, quindi, di approvare:

• le operazioni e gli atti relativi alle 18 ammesse alla valuta-
zione formale ai sensi del d.d.u.o. n. 12829 del 12 settembre 
2022 per cui il Nucleo di valutazione ha operato la valuta-
zione di merito;

• l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato 1 «settimo elenco domande valutate 
e ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanzia-
le del presente provvedimento;

• l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato 2 «settimo elen-
co domande valutate e non ammissibili al finanziamento» 
con relativa motivazione, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

Ritenuto di concedere l’agevolazione alle n. 14 domande di cui 
all’allegato 1 che hanno conseguito esito positivo (SÌ) per tutti gli in-
dicatori previsti dai criteri di valutazione e che risultano interamente 
finanziate per un importo complessivo pari a 270.375,38 euro;

Dato atto che:



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 29 settembre 2022

– 98 – Bollettino Ufficiale

• l’articolo C.4.a del bando prevede che, entro e non oltre 15 
giorni naturali e consecutivi dalla data di pubblicazione sul 
BURL del presente provvedimento, il soggetto beneficiario 
di cui all’allegato 1 debba comunicare l’accettazione del 
contributo assegnato accedendo all’apposita sezione del 
sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

• si procederà all’assunzione degli atti contabili derivanti dal 
presente provvedimento in favore dei soggetti di cui all’al-
legato 1 a seguito degli adempimenti post concessione 
previsti dall’articolo C.4.a del bando;

Dato atto che il presente decreto viene adottato entro i termini 
previsti dal bando approvato con d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 
2022;

Visto il decreto 31 maggio 2017, n. 115, pubblicato nella Gaz-
zetta Ufficiale del 28 luglio 2017, che disciplina il funzionamento 
del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;

Dato atto che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto, si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 
del d.lgs. n. 33/2013 relativamente ai soggetti di cui all’allegato 1;

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura; 

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate
1. di approvare:

• l’elenco delle domande valutate e finanziate così come ri-
sultante nell’allegato 1 «settimo elenco domande valutate 
e ammesse al finanziamento», parte integrante e sostanzia-
le del presente provvedimento;

• l’elenco delle domande valutate e non ammissibili al finan-
ziamento così come risultante nell’allegato 2 «settimo elen-
co domande valutate e non ammissibili al finanziamento», 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di comunicare gli esiti istruttori ai soggetti richiedenti;
3. di determinare che, ai sensi dell’articolo C.4.a del bando, 

il soggetto beneficiario di cui all’allegato 1 debba comunicare 
- entro e non oltre 15 giorni naturali e consecutivi dalla data di 
pubblicazione sul BURL del presente provvedimento - l’accetta-
zione del contributo assegnato accedendo all’apposita sezione 
del sistema informatico www.bandi.regione.lombardia.it;

4. di riservarsi con successivo atto l’assunzione degli atti con-
tabili derivanti dal presente provvedimento nei confronti dei 
soggetti di cui all’allegato 1 a seguito degli adempimenti post 
concessione previsti dall’articolo C.4.a del bando di che trattasi;

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli articoli 
26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul BURL e sul sito www.bandi.regione.lombardia.it.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribu-
nale Amministrativo Regionale della Lombardia - Milano nel ter-
mine di 60 gg. decorrenti dalla data di notifica o comunicazione 
dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

Il dirigente
Antonella Prete

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.bandi.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 29 settembre 2022

– 99 –

Allegato 1

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE PARTITA IVA/CODICE FISCALE 
RICHIEDENTE

INVESTIMENTO 
PRESENTATO CONTRIBUTO RICHIESTO INVESTIMENTO 

AMMESSO CONTRIBUTO CONCESSO IMPORTO DE MINIMIS INTENSITA' AIUTO (%) CUP COR

1 3876048 P3.2022.0002913 01/08/2022 08:41:22 PRO LOCO BERGAMO 02655460166 45.000,00€               30.000,00€               39.400,00€                €               26.267,98  €               26.267,98 67,00 E18J22000320009 non svolge attività 
economica

2 3879135 P3.2022.0002919 01/08/2022 10:13:25 COMUNE DI ALBINO 00224380162 42.900,00€               30.000,00€               42.900,00€                €               30.000,00  €               30.000,00 70,00 I89I22000460006 non svolge attività 
economica

3 3883819 P3.2022.0003007 04/08/2022 15:52:08 PRO LOCO TRESCORE/INFOPOINT VALCAVALLINA 01598780169 29.680,00€               20.776,00€               29.680,00€                €               20.776,00  €               20.776,00 70,00 E68J22000290009 non svolge attività 
economica

4 3886570 P3.2022.0003034 08/08/2022 17:46:08 CONSORZIO TURISTICO DI MADESIMO 00941650145 56.730,00€               30.000,00€               46.500,00€                €               24.589,20  €               24.589,20 53,00 E88J22000680009 9267417

5 3883514 P3.2022.0003051 10/08/2022 13:50:17 COMUNE DI COVO 83000850160 15.190,00€               10.633,00€               15.190,00€                €               10.633,00  €               10.633,00 70,00 C19I22000480006 non svolge attività 
economica

6 3888538 P3.2022.0003068 12/08/2022 16:57:54 CAMERA DI COMMERCIO DI CREMONA 80000730194 25.069,00€               17.548,30€               25.069,00€                €               17.548,30  €               17.548,30 70,00 D98J22000100005 non svolge attività 
economica

7 3893359 P3.2022.0003095 26/08/2022 10:16:14 PRO LOCO ROVETTA 81006360168 20.000,00€               14.000,00€               20.000,00€                €               14.000,00  €               14.000,00 70,00 E28J22000510009 9267454

8 3893488 P3.2022.0003096 26/08/2022 12:37:42 CONSORZIO SERVIZI VAL CAVALLINA 95173320169 43.000,00€               30.000,00€               43.000,00€                €               30.000,00  €               30.000,00 70,00 D89I22000640007 non svolge attività 
economica

9 3895311 P3.2022.0003099 30/08/2022 12:52:51 COMUNE DI VIGEVANO 85001870188 18.000,00€               12.600,00€               18.000,00€                €               12.600,00  €               12.600,00 70,00 I59I22000930006 non svolge attività 
economica

10 3638443 P3.2022.0003103 31/08/2022 10:42:29 PRO LOCO MACCAGNO 01520880129 34.300,00€               24.010,00€               34.300,00€                €               24.010,00  €               24.010,00 70,00 E38J22000460009 9267465

11 3895039 P3.2022.0003109 31/08/2022 13:30:31 COMUNE DI STRADELLA 00467720181 21.077,80€               14.754,46€               13.787,00€                €                 9.650,90  €                 9.650,90 70,00 C88C22000390004 non svolge attività 
economica

12 3893193 P3.2022.0003111 01/09/2022 09:27:39 COMUNE DI POZZOLENGO 00842970170 15.000,00€               10.500,00€               15.000,00€                €               10.500,00  €               10.500,00 70,00 H49I22000460004 non svolge attività 
economica

13 3882234 P3.2022.0003116 01/09/2022 16:49:43 COMUNE DI MILANO 01199250158 25.000,00€               17.500,00€               14.000,00€                €                 9.800,00  €                 9.800,00 70,00 B49I22001240006 non svolge attività 
economica

14 3886889 P3.2022.0003141 03/09/2022 16:14:44 PRO LOCO SARNICO 01782330169 101.000,00€             30.000,00€               101.000,00€              €               30.000,00  €               30.000,00 30,00 E88J22000690009 non svolge attività 
economica

457.826,00€             270.375,38€             

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA
settimo elenco domande valutate e ammesse al finanziamento

TOTALI



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 29 settembre 2022

– 100 – Bollettino Ufficiale

Allegato 2

N. ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ORA PROTOCOLLO DENOMINAZIONE RICHIEDENTE ESITO ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1 3880067 P3.2022.0002904 29/07/2022 16:15:10 CÁMARA DE COMERCIO ITALIANA DE ROSARIO inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore A1, B2 e B3)

2 3847450 P3.2022.0002925 01/08/2022 15:26:33 PRO LOCO MORNAGO inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore A1, A2, B2 e B3)

3 3889326 P3.2022.0003069 16/08/2022 12:06:43 COMUNE DI SONGAVAZZO inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore A1 e B3)

4 3772312 P3.2022.0003140 02/09/2022 16:21:30 CONSORZIO TURISTICO PORTE DI VALTELLINA inammissibile ai sensi dell'art. C.3.c del bando (mancato raggiungimento dell'esito positivo per tutti gli indicatori 
previsti dai criteri di valutazione - esito negativo indicatore B2)

BANDO OGNIGIORNO INLOMBARDIA
settimo elenco domande valutate e non ammissibili al finanziamento


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 245 del 26 settembre 2022
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 6993 al n. 7037)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 7038 al n. 7049)
	D.g.r. 19 settembre 2022 - n. XI/6947
	Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 - Prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4 l.r. 23/2013) – 15° provvedimento

	D.g.r. 19 settembre 2022 - n. XI/6955
	Modifiche accreditamento delle seguenti unità d’offerta sociosanitarie: CDI Fond.ne Benefattori Cremaschi ONLUS – CUDES 001978, di via Zurla 1, Crema (CR), gestita dalla Fond.ne omonima, sede legale via Kennedy 2, Crema, C.F. 01319070197; Rsa Casa di Ripo

	D.g.r. 19 settembre 2022 - n. XI/6983
	Scorrimento della graduatoria approvata dal decreto regionale n. 6896/2022 in esito al bando di cui al decreto n. 3388/2022, attuativo della d.g.r. n. 5228/2021, concernente: «Criteri e modalità per l’assegnazione di cofinanziamenti per l’installazione di

	D.g.r. 26 settembre 2022 - n. XI/6994
	Nomina dei componenti della Commissione di controllo delle Aziende di Servizi alla Persona

	D.g.r. 26 settembre 2022 - n. XI/7005
	Trasferimento all’INPS delle risorse di cui al decreto del Ministero della salute 31 maggio 2022: «Contributo per sostenere le spese relative a sessioni di psicoterapia, ai sensi dell’articolo 1-quater, comma 3, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228,

	D.g.r. 26 settembre 2022 - n. XI/7014
	Adozione schema di Accordo tra Regione Lombardia e le università della Lombardia, disciplinante le modalità di svolgimento della formazione per l’assunzione a tempo determinato degli specializzandi ai sensi della legge 30 dicembre 2018, n. 145 adottato co

	D.g.r. 26 settembre 2022 - n. XI/7037
	Modifica della d.g.r. 5402 del 18 ottobre 2021 «Criteri per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore dei comuni in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia locale, per l’acquisto di dotazioni tecnico strumentali, rinnovo e incremento d




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 21 settembre 2022 - n. 13355
	Erogazione dell’aiuto eccezionale per i danni indiretti subiti dai produttori del comparto zootecnico in seguito all’aggressione della Russia contro l’Ucraina (Regolamento delegato UE 2022/467 della commissione e decreto MIPAAF n. 0305722 dell’8 luglio 20
	D.d.s. 23 settembre 2022 - n. 13482
	Determinazioni in ordine al bando «Sostegno A manifestazioni ed eventi sportivi sul territorio lombardo periodo 1° gennaio 2022 / 31 marzo 2023»: approvazione della graduatoria delle domande relative al periodo 1 ottobre 2022 – 31 marzo 2023 e assunzione 




	D.G. Istruzione, università, ricerca, innovazione e semplificazione
	D.d.s. 21 settembre 2022 - n. 13331
	2014IT16RFOP012. POR FESR 2014 – 2020 – Azione I.1.B.1.1. Bando Innodriver S3, edizione 2019, Misura C, di cui al decreto n. 143 del 10 gennaio 2020 e s.m.i.: presa d’atto dell’avvenuta restituizione di una quota delle risorse erogate a titolo di saldo al


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 21 settembre 2022 - n. 13361
	Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 – Esiti istruttori relativi alla domanda ID 3578790 presentata dall’impresa Tecnitaly s.r.l
	D.d.u.o. 22 settembre 2022 - n. 13388
	Bando «Patrimonio impresa – Misura per favorire il rafforzamento patrimoniale delle PMI lombarde e la ripresa economica» di cui al d.d.u.o. 30 giugno 2021, n. 8917 - concessione del contributo per una domanda presentata sulla linea 2 - XVI provvedimento 

	D.d.u.o. 22 settembre 2022 - n. 13390
	2014IT16RFOP012 – Saldo – POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competitivita’ delle piccole e medie imprese - Azione III.3.B.1.2: creazione di occasioni di incontro tra imprenditori italiani ed esteri finalizzati ad attrarre investimen

	D.d.u.o. 22 settembre 2022 - n. 13405
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Arche’ «Nuove MPMI – Sostegno alle Start Up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 – Decadenza del contributo in conto capitale 

	D.d.u.o. 23 settembre 2022 - n. 13510
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Archè «Nuove MPMI - Sostegno alle Start Up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 – Decadenza del contributo in conto capitale d

	D.d.u.o. 23 settembre 2022 - n. 13518
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse III - Azione 3.A.1.1 - Bando Arché «Nuove MPMI - Sostegno alle Start Up lombarde in fase di avviamento e consolidamento» di cui al d.d.s. n. 11109 del 26 luglio 2019 - Decadenza del contributo in conto capitale d




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 21 settembre 2022 - n. 13348
	Bando «Ognigiorno Inlombardia» ai sensi del d.d.u.o. n. 4392 del 31 marzo 2022 - Approvazione del settimo elenco delle domande ammesse e del settimo elenco delle domande non ammesse con relativa concessione del contributo
	D.d.u.o. 27 settembre 2022 - n. 13663
	«Intervento a favore dei parchi tematici, acquari, parchi geologici e giardini zoologici» – Risorse 2022 – Approvazione del bando in attuazione della d.g.r. 6975/2022».




	D.G. Sviluppo città metropolitana, giovani e comunicazione
	D.d.g. 23 settembre 2022 - n. 13485
	III provvedimento del bando «Giovani Smart (SportMusicaARTe)» di cui alla d.g.r. del 4 aprile 2022, n. 6230: scorrimento graduatoria e approvazione linee guida di rendicontazione e impegno delle risorse - CUP: E81B22003050003


	D.G. Ambiente e clima
	D.d.s. 26 settembre 2022 - n. 13603
	Differimento del termine per la rendicontazione dell’acquisto dei veicoli previsto per la linea di finanziamento 2022 dal bando «Rinnova veicoli enti pubblici 2021/2022» approvato con decreto n. 12454 del 20 settembre 2021 e dal bando «Rinnova veicoli ent





